



ELOKUU 2023 | VOL. 1/3

INFOKIRJE

Lukukoirakko lukemisen edistäjänä kirjastossa

Uusi hanke on alkanut Itä-Suomessa!

Kuopiossa on käynnistynyt Itä-Suomen Aluehallintoviraston rahoittama *Lukukoirakko lukemisen edistäjänä kirjastossa* -hanke. Hankkeen tarkoituksena on päivittää vuonna 2016 laadittu laatusuositus yleisten kirjastojen lukukoiratoimintaan, kirkastaa lukukoiratoiminta kirjaston lukemisen edistämisen välineenä ja luoda hyvät mahdollisuudet lukukoiratoiminnan aloittamiseen ja kehittämiseen kirjastoissa.

Kirjaston lukemisen edistämisen näkökulma näkyville

Hankkeessa lukukoiratoimintaa tarkastellaan erityisesti lukutaidon vahvistamisen välineenä sekä lukuinnon kasvattajana. Hankkeessa halutaan kehittää lukukoiraohjaajien valmiuksia toimia kokonaisvaltaisesti lukuhetkessä, ei vain koiranohjaajina vaan myös lukijan tukena kouluttamalla heitä lastenkirjallisuuden sisältöjen hallintaan ja lukusuosittelemiseen. Hankkeen tavoitteena on kartoittaa kirjastojen yhteistyökumppaneita sekä toiminnan tapoja koko Suomessa erityisenä painopistealueena itäsuomalaisissa kirjastoissa tapahtuva lukukoiratoiminta.

Miksi tarvitaan hanketta?

Tällä hetkellä lukukoirien ja niiden ohjaajien koulutuksessa ei riittävästi oteta huomioon kirjastojen lukemaan innostamisen tavoitteita. Hankkeen myötä tuodaan saataville sisältöjä, jotka antavat lukukoirakoille valmiuksia kohdata eritasoisia ja erilaisia lukijoita. Sekä lukukoirakot että kirjastot saavat koulutusta lukukoiratoiminnasta osana lukemaan innostamista ja lukutaidon edistämistä, mikä parantaa yhteistyökumppaneiden ymmärrystä lukukoiratoiminnan tarkoituksesta kirjastoissa. Hankkeessa selvitetään yleisten kirjastojen lukukoiratoiminnan järjestämisen käytännöt mukaan lukien vakuutusmaksut sekä eläinavusteisen toiminnan ajantasainen ohjeistus lukukoiratoiminnan näkökulmasta. Selvityksen pohjalta koostetaan yleisten kirjastojen lukukoiratoiminnan päivitetty laatusuositus.

Mitä, missä, milloin?

Koulutussisällöt jalkautetaan toiminta-alueen kirjastoissa henkilöstökoulutusta järjestämällä. Kirjastoille järjestetty koulutus taltioidaan ja lukukoirien ohjaajia varten siitä muokataan itsenäiseen opiskeluun sopiva webinaari, joka tulee saataville sekä kirjastojen että lukukoirakoulutuksen yhteistyötahojen kautta. Hankkeessa tuotetaan lukukoiratoiminnasta ja sen aloittamisesta kiinnostuneille kirjastoille ja koirakoille suunnatut tiedotus- ja viestintäpaketit.

Hankealueena on koko Itä-Suomi ja hankkeen ohjausryhmänä toimii Itä-Suomen kirjastojen kehittämisryhmä Kehveli. Hanke on käynnissä 31.1.2024 saakka. Hankkeessa työskentelee hankekoordinaattori Henna Kiiskinen, joka ainakin pohjoiskarjalaisille saattaa olla tuttu Joensuun pääkirjaston lasten ja nuorten osastolta sekä lukukoiratoiminnan edistämisestä Joensuussa. Hankkeeseen liittyvät kommentit, toiveet ja kyselyt ovat lämpimästi tervetulleita.



044 718 2349



henna.kiiskinen@kuopio.fi



Kuopion kaupunginkirjasto